UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

SECCION BIENES Y SUMINISTROS

Licitación Pública No. 35/2007

Sistema de Oficina Abierta, muebles para almacenamiento, sillas

ACLARACIÓN DE DUDAS

Pereira, septiembre 13 de 2007

PREGUNTAS EMPRESA  LÍNEAS Y DISEÑOS 
Pregunta 1.  Habría posibilidad de realizar una visita al sitio para verificación de medidas o tener acceso a los planos a escala para cuantificar mejor  los valores de los puestos de trabajo?

Respuesta.   La Oficina de Planeación enviará los planos por correo electrónico a las empresas que lo soliciten en Autocad 2000i para la correspondiente verificación de medidas.   Si se requiere visita al sitio se puede realizar antes de la licitación previa coordinación con  la Sección de Bienes y Suministros y la Oficina de Planeación. 

Pregunta 2.  Con respecto a la cotizaron de superficies  de trabajo  que posibilidad habría de separar:

· Superficies de trabajo

· Faldas Metálicas

· Soportes

Ya que no es lo mismo cuantificar el metro lineal de cada una de estas debido a sus materiales y procesos.

Respuesta.   R- La licitación se definió con precios integrales para las superficies por lo cual en el valor de  la oferta se deben incluir estos elementos, según el diseño propuesto para cada uno de los espacios. 

Pregunta 3. En algunos ítems solicitados hablan de un tipo de biblioteca; la especificación técnica esta clara, que posibilidad hay de tener un plano o ampliar un poco mas las especificaciones tales como: 

· Numero de entrepaños

· Numero de puertas con o sin vidrio

Para mejor cuantificación de precios.
Respuesta.   Se anexa plano de biblioteca para mejor comprensión de su diseño.
PREGUNTAS EMPRESA MEPAL S.A.

Pregunta 1. En el plano publicado para la muestra física, se solicita portateclado en aglomerado. Tanto en los planos de los puestos de trabajo de las diferentes áreas a cotizar como en los cuadros de cantidades de las mismas, no se esta solicitando este accesorio. Realmente este elemento se va a utilizar para las estaciones de trabajo? Hay que cotizarlo? Que tipo de teclado será? en aglomerado como se solicita en la muestra física o en plástico inyectado con gaveta lapicera y portamouse como se especifica en el Anexo 1, Puestos de trabajo – Complementos a puestos de trabajo? si es en aglomerado de que calibre se requiere? de que dimensiones? en que acabado?

Respuesta.   El metro lineal de superficie contempla los accesorios necesarios, incluyendo portateclados, según los diseños entregados.  En tal sentido se deben tener en cuenta todos los portateclados que aparecen en los planos los cuales corresponden a la siguiente especificación:
Portateclados en aglomerado calibre 15 enchapado en  fórmica, dimensiones 0,70 m x 0,30 m,  soportes en rieles Full Extensión y topes de guía. Porta mouse al mismo nivel del teclado y sus dimensiones deben permitir el apoyo de la muñeca de la mano y el desplazamiento del Mouse en un diámetro no menor de 24 cm. Los proponentes pueden presentar alternativas de diseños de porta teclados que cumplan con los requerimientos de Salud Ocupacional.  
Pregunta 2. Esta muestra física solicitada cuando debe entregarse? En que fecha? En que área de la universidad? Se requieren solamente los elementos solicitados en dicho plano o se requiere entregar muestra física de algún elemento adicional solicitado en los cuadros de cantidades, como sillas, archivadores, bibliotecas?

Respuesta.     Para las muestras físicas, la SECCIÓN BIENES Y SUMINISTROS INFORMARÁ OPORTUNAMENTE EL LUGAR ASIGNADO PARA SU INSTALACIÓN, POR MEDIO DE UN ADENDO  (SE RECOMIENDA ESTAR ATENTO A LA PÁGINA DE LA UNIVERSIDAD).  Se permitirá la instalación de las mismas el día lunes 1 de Octubre de 2007.  Es importante resaltar que el personal de la Universidad no recibirá ningún elemento de la muestra física que sea enviado por las empresas,  ni se encargará de su traslado e instalación. Cada proponente deberá disponer del personal que reciba la muestra física en el sitio, se encargue del traslado de elementos e instalación de la misma.  

La muestra física del puesto de trabajo debe cumplir con el  diseño dado por la universidad, los elementos adicionales están a libre presentación por parte del proponente. Para bibliotecas igualmente se debe presentar muestra física según plano anexo e igualmente deberá ser instalada en el sitio indicado por la Universidad, así como también deberán traer muestra física de cada tipo de sillas solicitadas.
Pregunta 3.  Dentro de las condiciones generales, capitulo 1.3.1., se dice que las especificaciones técnicas, requerimientos y acabados que se encuentran determinados en el anexo 1, se deben cumplir en su totalidad. Para ello, en el formato de dicho anexo hay un cuadro donde se indica si se cumple o no. Esto debe ser diligenciado por cada uno de los proponentes. De haber algún o algunos elementos que no cumplan con esas especificaciones solicitadas significa que no se podría participar entonces de la licitación?

Respuesta.     En la presentación de la propuesta el proponente debe garantizar el suministro e instalación de elementos cumpliendo con el 100% de las condiciones de la licitación según anexo 1. Sin embargo par la muestra física solo se exige el cumplimiento del 80% de las especificaciones técnicas.  El pliego de condiciones lo determina claramente así:
· El proponente debe entregar muestra física, según diseño anexo.  La muestra física debe cumplir mínimo con el 80% de las especificaciones técnicas y será calificada según el Anexo 2.   El proveedor a quien se adjudique, deberá comprometerse a cumplir en el momento de la entrega, con el 100% de las especificaciones.

Pregunta 4.  En el capitulo 1.3.1. se menciona que los proponentes deben entregar con la oferta el Cronograma de entrega por dependencia. Para esto existirá un formato que diligenciar enviado por ustedes como el resto de formatos?

Respuesta.     No existe formato.
Pregunta 5.  Es ideal conocer y visitar cada una de las áreas que se cotizaran para darse cuenta de las condiciones de cada uno de los sitios que permitan contemplar todos los elementos que se vayan a requerir antes de presentar cualquier tipo de oferta. Se ha contemplado cuadrar una visita a la Universidad para hacer toda esta verificación de medidas de cada una de las áreas a cotizar?

Respuesta.      Ver respuesta pregunta No. 1 Líneas y Diseños

Pregunta 6.    En el capitulo 1.3.2. Condiciones del proyecto, se menciona algo relacionado a los posibles acabados de la panelería pero como se determinaran las fachadas de la panelería piso techo y media altura a cotizar? Se considera de suma importancia conocer en cuales de los paneles solicitados se incluirán vidrios o si la panelería se debe cotizar llena ya que esto tendría incidencia en el valor de los mismos. 

Respuesta.     Esta determinación corresponde a un diseño específico  para cada espacio y con verificación de medidas en sitio, realizado  por la empresa a la cual se adjudique el contrato.  En tal sentido para la presentación de la cotización el proponente deberá analizar cada espacio y hacer su propuesta respectiva, teniendo en cuenta lo siguiente según el pliego de condiciones:

· El proponente ganador de la Licitación presentará los planos de amoblamiento detallados para cada uno de los espacios, de acuerdo con la modulación propia del producto ofrecido.  Para la implementación y producción de los elementos, estos planos deben ser previamente aprobados por los Interventores.
· Colores y texturas: Los colores y las texturas de todo el sistema será escogido por los Interventores,  una vez se adjudique el contrato.

Pregunta 6.    En el mismo capitulo 1.3.2. Condiciones del proyecto, dicen que algunas de las superficies tendrán una profundidad y altura especial y que serán definidas por los interventores una ves se adjudique el contrato. Cuales son dichas superficies? es de suma importancia conocer estos datos antes de la presentación de la oferta y adjudicación del contrato ya que eso puede llegara modificar la propuesta.

Respuesta.     Esta aclaración la hace la Universidad en todas las licitaciones de amoblamiento teniendo en cuenta que cuando se implementa el proyecto en sitio, con medidas y modulación de las empresas, en algunos casos se deben variar las profundidades o dimensiones dadas inicialmente.  Esta condición no representa dificultades en la presentación de la propuesta la cual debe ceñirse a las dimensiones dadas en los planos.  

Pregunta 7.  Que tipo de formica se requiere utilizar en las superficies de trabajo ? F6 o F8 ?

Respuesta.   El anexo de especificaciones técnicas indica claramente la fórmica para las superficies así:

Resistentes al impacto para prevenir daños a otros equipos y a las personas, recubiertas con laminado de alta presión decorativo (F8) en su cara superior en fórmica y en su cara inferior superficie de balance laminado (F6), que permita la colocación de unidades modulares de almacenamiento (cajoneras, archivadores o gavetas), pedestales, accesorios (teclados) y herrajes en toda su extensión para su óptimo funcionamiento.

Pregunta 8.  Capitulo 1.3.2. En el almacenamiento solicitado existen unas bibliotecas cuyas dimensiones dicen ser aproximadas y que pueden variar de acuerdo a la modulación establecida por cada empresa. Qué diseño deben manejar?  Cómo deben ser estas bibliotecas? Con Puertas?  Sin puertas? Sólo de entrepaños?  Módulo inferior con puertas? Módulo superior solo de entrepaños? 

Respuesta.   Esta especificación es de carácter general, las dimensiones y características están contempladas en el plano de Muestra Biblioteca.
Pregunta 9.  Capitulo 2.2. Requisitos de participación. Se solicita la entrega de 3 paquetes para la presentación de la oferta. Dentro de estos paquetes, tanto de documentos legales como documentos financieros, hay unos documentos que se consideran Subsanables su presentación. Siendo Subsanables toca presentarlos de todas maneras dentro de los paquetes exigidos?
Respuesta.   Se recomienda leer detenidamente en la página 10 del Pliego de condiciones, la última nota al final del capítulo 2.
Pregunta 10. Capitulo 2.2. Paquete 1. Documentos Legales. Punto 7. Registro en el SICE. Todos los elementos que compondrá la oferta o que hagan parte de esta licitación, deben encontrarse debidamente registrados o inscritos en el SICE?  La Universidad verificará en la pagina del SICE si cada proponente esta registrado en dicho sistema. Hay que adjuntar algún documento que así lo certifique o dicha verificación se hace directamente durante la evaluación jurídica?

Respuesta.   No se requiere adjuntar documento:  “La Universidad verificará en la pagina del SICE…”
Pregunta 11. Hablan de unos tipos de sillas.  Ej.: Silla operativa Tipo 3, Silla interlocutora, Silla MIAMI. Existe algún modelo en especial al cual haya que ceñirse? Existen fotos o imágenes de estos tipos de sillas que puedan suministrar o publicar para identificar los modelos? Que tipo de silla interlocutora requieren?  
Respuesta.   El proponente deberá ceñirse a las especificaciones de las sillas dadas en los pliegos de condiciones, las cuales ofrecen la mayor claridad posible acerca de las características de las sillas solicitadas. El Tipo a que se refiere la licitación corresponde a una referencia manejada al interior de la Universidad para facilitar los pedidos de las dependencias.

Pregunta 12.  Para las sillas Operativas que tipo de rodachinas requieren ? Rodachinas para piso duro ? o Rodachinas para pisos Tipo Alfombra ?

Respuesta.   Las rodachinas para las sillas operativas son para piso duro.
Pregunta 13.  Capitulo 2.2. Paquete 3. Oferta. Oferta Económica. Se dice que la oferta económica se debe presentar impresa y en CD en Excel 2000. En nuestra organización se trabaja con Excel 2003. Sería posible presentar la información del CD en EXCEL 2003?
Respuesta.   Sí.  La Universidad solicita a partir de la versión 2000 para dar mayor cobertura al recibir las propuestas, sin embargo la información puede presentarse en las versiones superiores a 2000, hasta la versión 2007.
Pregunta 14.  Dicen en el anexo 1, Especificaciones técnicas, Sistema de Paneles, Paneles piso techo y media altura, que es importante tener en cuenta que la manija de las puertas no debe ser de poma redonda. Que tipo de Manija se requiere? de que características ? Favor especificar Referencia y acabado de la misma.

Respuesta.   Las manijas solicitadas por la Universidad son las que por normas de accesibilidad al medio físico deben tener las puertas para que sean de fácil manipulación por parte de personas con discapacidad.  El tipo de manijas solicitadas se ilustra a  continuación:
[image: image1.emf]
No se especifica referencia ni acabado de manija porque se espera que el oferente proponga el tipo de manija de fácil accionar a utilizar en su producto.  Es necesario tener en cuenta que cuando se habla de fácil accionar se refiere a su manipulación  para personas con discapacidad al medio físico, por lo cual se coloca la nota que no sea de poma redonda, teniendo en cuenta que ésta  necesariamente se debe accionar con las manos.  Así como todos los elementos del sistema deben ser de alta calidad, igualmente la manija debe cumplir con dicha condición.
Pregunta 15.  Dentro del mismo anexo 1, especificaciones técnicas, Puestos de trabajo, Complementos a puestos de trabajo, se mencionan las repisas. Que deben tener costados laterales en aglomerado. Si nuestras repisas no manejan ese tipo de costados hay inconveniente manejarlos como están diseñados en nuestro portafolio de productos?

Respuesta.   Las repisas solicitadas corresponden a la especificación contenida en el anexo 1, es decir: Estructura metálica en lámina de acero Cold Rolled calibre 20, costados laterales en aglomerado de 15 mm, recubiertos por ambas caras con laminado de alta presión, y cantos protegidos con perfil extruído de PVC. Dimensiones: de acuerdo con planos base de 0,60 m y 0,90 m.
Pregunta 16.  Mencionan en el Anexo 1, especificaciones técnicas, Puestos de trabajo, complementos a puestos de trabajo, portateclados con portamouse en plástico inyectado con gaveta portalapicera, tapa y porta Mouse extensible pero para la muestra física se solicita con otros acabados (Aglomerado). Favor aclarar cual de ellos se debe cotizar. 

Respuesta.   Esta pregunta está repetida.  Ver respuesta a la pregunta No. 1.

Pregunta 17.  En los cuadros de cantidades no se registran estos elementos (Portateclados). Realmente se van a implementar para cada uno de los puestos de trabajo? Se deben cotizar o no?
Respuesta.   Ver respuesta pregunta No. 1
Pregunta 18.  Hay una nota importante en el anexo 1, Especificaciones técnicas, archivadores y mueble especial de almacenamiento, que dice: El almacenamiento se calificara con base en la muestra física y de acuerdo con el plano anexo. En dicho plano no aparecen estos elementos. Se requiere entonces también muestra física de ellos ? Favor indicar acabados, herrajes, dimensiones. 

Respuesta.   Para el mueble especial de almacenamiento no se requiere de muestra física.  Los archivadores se incluyen en el plano de la muestra física. 
Pregunta 19.  En el anexo 1, Sillas, hablan de silla para sala de estudiantes pero en los cuadros de cantidades no aparecen relacionadas. Se requieren este tipo de sillas tambien ? Que tipo de sillas es? Que modelo ?

Respuesta.   Estas sillas no deben ser cotizadas teniendo en cuenta que no forman parte de la licitación.
Pregunta 20.  Los planos publicados están en formato PDF. Pueden suministrarse en formato DWG ( AutoCad ) para dibujar sobre ellos la propuesta del proponente ?

Respuesta.    Los planos están disponibles en formato DWG autocad 2000i, para los proponentes que los requieran. 

Pregunta 21.  Por qué en los cuadros de cantidades se solicitan las superficies de trabajo y la panelería con una Unidad de medida (ML) que no es standar de manejar en S.O.A.?  

Respuesta.     Para la Universidad es más claro y conveniente definir las superficies por metro lineal, teniendo en cuenta que con ello podemos tener una idea más clara de los costos, así como también la unidad de medida en el momento de verificación por parte de la interventoría.
Pregunta 22.  Las siguientes preguntas son referentes a los planos de cada una de las areas :

Plano No.1. Ingeniería Eléctrica. 

a. No existirá ningún tipo de panelería media altura para estos puestos?  ni pantallas en formica o metálicas para separación de los puestos ?
b. Solicitan en el cuadro de cantidades 12 repisas de 90. Se debe contemplar 2 niveles de repisa por cada puesto de trabajo para tener las 12 repisas solicitadas en dicho cuadro de cantidades?
c. Que tipo de superficie se debe cotizar? curvas o angulares para las esquinas de computador ?

d. El archivador de 90 frente, 2 entrepaños con puerta de que altura se requiere ? son 2 entrepaños internos para tener 3 espacios útiles o 1 entrepaño interno para tener 2 espacios útiles ? Entrepaños graduables o fijos?

e. Los porta CPU deben ser móviles o pueden ir fijos a la superficie ?

f. Los archivadores de 90 de frente 2 gavetas son para fólder colgante ? donde se ubicaran estos elementos dentro del plano ?

g.   Los gabinetes solicitados deben ser tamaño carta ? o tamaño oficio ?

Respuesta.     
a.  No existe panelería media altura. Se incluirán pantallas en fórmica tanto en el plano como en el cuadro anexo 5 para presentación de oferta económica.
b.    Efectivamente se deberán incluir dos repisas por cada puesto de trabajo.

c. El plano es una aproximación al diseño de cada puesto de trabajo, por lo tanto cada oferente puede hacer propuestas teniendo en cuenta la parte económica.

d. Este tipo de archivador tiene dos entrepaños graduables, es decir tres espacios útiles, su altura aproximada es de 0.98 m, sus dimensiones pueden variar de acuerdo a los estándares que maneja cada empresa.
e. Los porta CPU deben ser móviles, uno por cada puesto de trabajo.

f. Los archivadores de dos gavetas son para fólder colgante, su ubicación será definida por la interventoría con el proponente favorecido, cuando se aprueben los planos definitivos.

g. Como especifica en el anexo 1 los gabinetes deben permitir archivar documentos tipo AZ. 
Pregunta 23.  Plano No. 2.  Gestión de Documentos

a. Las cantidades solicitadas en el cuadro corresponden a Plano 2A  y 2B? 

b. Que tipo de biblioteca es la solicitada?  Qué diseño tiene?  Módulo inferior con puertas? Sin puertas? Con entrepaño interior?  Módulo superior de entrepaños?

c. El archivador de 90 frente, 3 entrepaños con puerta de que altura se requiere? son 3 entrepaños internos para tener 4 espacios útiles o 2 entrepaños internos para tener 3 espacios útiles ?

d. El archivador 2 entrepaños sin puerta es: 2 entrepaños 3 espacios útiles? o 1 entrepaño 2 espacios útiles ?

Respuesta  
a.  Efectivamente, corresponden a los planos 2ª y 2B.

b. El diseño y dimensiones está especificado en el plano de la muestra física.

c. El archivador de 90 de frente, 3 entrepaños debe tener cuatro espacios útiles y una altura aproximada de 1,30 m.
d. Este tipo de archivador tiene dos entrepaños graduables, es decir tres espacios útiles, su altura aproximada es de 0.98m, sus dimensiones pueden variar de acuerdo a los estándares que maneja cada empresa.

Pregunta 24.  DIVISIÓN DE SERVICIOS : No hay publicado plano para esta área. Cómo debe ser ese puesto de trabajo solicitado? Superficie recta sencilla con archivador 2G + 1A?

Respuesta.   Este puesto de trabajo se refiere a una superficie de 1.00 m de longitud con archivador dos gavetas, un archivo, sus respectivos soportes, falda y portateclado especificado en la muestra física. 

Pregunta 25.  Plano No. 3 Comunicación Educativa

a. Que significa Panel Tela Proquinal M.A. lleno ? M.A. lleno – Vidrio ? M.A. que significa?
b. Paneles lleno-vidrio Piso techo con cuantos niveles de vidrio? Que configuración de fachada se debe manejar para los paneles piso techo?

c. La puerta corrediza puede ser remplazada por puerta tipo nave?

d. Las mesas cuadradas de 0.90 no se cotizan?

e. El mueble especial para TV y Equipos Audiovisuales debe tener puertas independientes para cada entrepaño?

f. Solicitan puertas de Dimensiones 0.80x2.40. Por la modulacion de nuestro sistema se maneja una medida diferente. Hay algún inconveniente con esta diferencia?

Respuesta.  

a. Panel tela Proquinal MA (Media Altura:  1,70 m).

b. Ver respuesta    a la pregunta No. 6

c.  Dicha puerta no debe ser reemplazada teniendo en cuenta las condiciones  del espacio.

d. Dichas mesas no deben ser cotizadas.

e. Las puertas de dicho mueble debe tener puertas independientes para cada entrepaño.

f. La empresa puede colocar las puertas según la modulación de su producto siempre y cuando cumplan con su función y tengan dimensiones similares. 

Pregunta 26.  Plano No. 4 Registro y Control

a. En el cuadro de cantidades dice gabinete de 0.60 y el plano dice 0.90. Cual se debe cotizar?

b. El archivador de 90 frente,  2 gavetas es para fólder colgante ?

Respuesta.   Se debe cotizar según el plano:  Gabinete de 90 y repisa de 60.  El archivador es para fólder colgante. 

Pregunta 27.  FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA : No hay publicado plano para esta área. Como debe ser ese puesto de trabajo solicitado?

Respuesta.   Superficie de trabajo corresponde al cubículo C- 10 del plano de Tecnología Mecánica.

Pregunta 28.  Plano No. 5 Oficina proyecto Deserción

a. En el cuadro de cantidades se solicitan 3 extensiones metálicas esquineras. Es esta la cantidad correcta o son realmente 2 que corresponden a los 2 puestos de trabajo dibujados?

b. Se están solicitando en el cuadro de cantidades, gabinetes y repisas de la misma modulación. De acuerdo a plano no debe ser gabinete de 90 y repisas de 60?

Respuesta. Se aclara que son 2 superficies metálicas esquineras.  La especificación corresponde al  plano: el gabinete es de 60 y la repisa de 90.

Pregunta 29.  Plano No. 6 Secretaria Biblioteca

a. Qué tipo de silla es la solicitada como MIAMI?  Pueden publicar una foto de la silla ? Solamente se puede cotizar esa referencia?

Respuesta.  Este tipo de silla se excluirá de la licitación.

Pregunta 30.  Plano No. 7 Tecnología Eléctrica

a. No existirá ningún tipo de panelería media altura para estos puestos?  ni pantallas en fórmica o metálicas para separación de los puestos?

b. Hablan en el cuadro de cantidades de 21 pantallas en fórmica. Donde se ubicaran dichas pantallas?
Respuesta. 

a.  No existe panelería media altura para estos puestos de trabajo.

b. En el plano se indica la ubicación de dichas pantallas.

Pregunta 31.  PARQUE SOFT:  No hay publicado plano para esta área. Como debe ser ese puesto de trabajo solicitado?

Respuesta.   Corresponde a un puesto de trabajo con superficie en L de 3m de longitud en su totalidad.  Con los respectivos soportes, archivador (2 gavetas, 1 archivo) falda, portateclado.

Pregunta 32.  Plano No. 8  Vicerrectoría Administrativa

a. El plano no es muy claro para identificar los elementos solicitados. 

b. Es posible que se programe Visita previa a presentación de oferta para verificar todas las condiciones del área a cotizar e identificar los elementos existentes? 

Respuesta.   Ver respuesta a la pregunta  No. 1 de Líneas y Diseños.  
NOTA:   Se deben revisar y tener en cuenta para la presentación de oferta, los siguientes anexos  modificados:   Anexo 1 – Especificaciones técnicas, Anexo 3 – Planos para presentación de oferta económica,  Anexo 4 – Planos para presentación de muestra física,  Anexo 5 – Formato para presentar oferta económica.
Para recordar:

· Se recomienda a los participantes, ser muy cuidadosos con la presentación de todos los documentos exigidos y demás condiciones del pliego.

· Deben ser puntuales con el cronograma propuesto. Hora de inicio de la audiencia:  8:30 a.m. (en punto).  Fecha:    02 de octubre  de 2007.  

· Se recomienda leer detenidamente el contenido total del Pliego de Condiciones, incluida la Minuta del Contrato, cuyas cláusulas son de estricto cumplimiento,  así como el contenido del presente ADENDO No.1  y todos los Anexos  modificados.  

· Para efectos de presentar la oferta, se requiere:   consultar todas las respuestas del Adendo No.1. La oferta económica debe presentarse en el Anexo 5 modificado, que se publica con el presente Adendo y el cual debe diligenciarse en todas sus partes.

· Se recomienda además,  consultar permanentemente la Página Web de la Universidad, hasta el día del Cierre de la Licitación a efecto de verificar cualquier información o modificación adicional.

· Si no ha visitado la Universidad Tecnológica de Pereira, es importante que viaje con anticipación para conocer el sitio de la audiencia: Centro de Visitantes de la Universidad ubicado en el Jardín Botánico.  Puede pedir información en la División Financiera, edificio administrativo, Piso 1, Sección Bienes y Suministros o  puede llamar a cualquiera de los siguientes números telefónicos 3215422 – 3137261 – 3137263.

Pereira,   17 de septiembre de 2007.

